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HASIMAJ_Pasqyrat_Financiare_2013 on line A-Bilanci

Shogeria H

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

o Viti Ushtrimor Viti Parardhes
- 322013 31122012
‘&) o
ne Lek i lek lek
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtera
1 Mjete Monetare 1 2,496,377.80] 3,231,047.12
2 Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura
Totali 2 0.00 0.00
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra )
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 298517788 | 2,979,012.40
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 i . B79,466.90 30888285
Totali 3 3,564,644.78 3,287,895.25
4 Inventari
{iv) Mallra per rishitje 4
(v} Parapagesa per furnizime
Totali 4

Aktive hilogjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

-

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 17,291,652.46 12,939,857 .37

Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
Totali 1 0.00 0.00
2 Aktive afatgjata materiale ——— o 0.0
{iv) Aktive te tjera materiale 5 | . 1,41502826] : 1
Totali 2 1,415,028.26

2335 769.35

3 Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
4  Aktive afatgjata jomateriale S 008 0.00
Totali 4 0.00 0.00

5 Kapitali aksionar | papaguar § 00} 0.00
6 Aktive te tjera afatgjataneproces | | S Reh e 000
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ( 1I) 1,415,028.26 2,335,769.35
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 18,706,680.72 15,275,626.72
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HASIMAJ_Pasqgyrat_Financiare_2013 on line A-Bilanci

Shogeria

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Viti Ushtrimor Viti Parardhes

31122013 IN22012
ne Lek
lek lek

| Detyrimet afatshkurtera
Derivatet

2  Huamarrjet !

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 7 . bBB7,381.66

(i} Detyrim ndaj ortakut Al 5,011,867.62|

(i Bono te konvertueshme R o] B

Totali 2 5,579,249.28

-

3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj fumnitoreve
{ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore 36,888.00
{v) Parapagimet e arketuara 8,570,084.94
Totali 3 10,281,127.00 9,932 578.78
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

951,717.34
373,888.50

w o w

—ry
o

5 Provizionet afatshkurtera
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 15,860,376.27 13,747 088.13

Il Detyrime Afatgjata
1 Huat afatgjata
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 0.00 0.00

TOTALII DETYRIMEVE _ (1 +11) 15,860,376.27 13,747,088.13

KAPITALI

Aksionet e pakices { PF Konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara)
Kapitall aksionar D
Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore D
Rezerva per investime i /
Fitimet e pashperndara D ; 0,00 000
Fitimi { Humbja) e viti financiar D 11.317,765.85] | B53,721.79

TOTALII KAPITALL (111} 2,846,304.45 1,628,538.59

LR NOU R W N =

"y
=]

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ (LlIl, I} 18,706,680.72 15,275,626.72
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HASIMAJ_Pasqyrat_Financiare_2013 on line B-Te_ Ardhura_Shpenzime

Shogeria

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

8 Viti Ushtrimor Viti Parardhes
g 31/12/2013 31/12/2012
ne ALL € lek lek

1 Shitje neto 11 |
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 |
3 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces 4
4 Materialet e kansumuara 12
5 Kosto e punes

5.1 paga e personelit 6

5.2 shpenzime per sigurime te punonjesve 6
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 13 [ _
7 Shpenzime te tiera 14 | 4;56655_2 10§ i
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -26,941,173.55 -13,277,002.72
9 Fitimi / Humbja nga veprimtaria kryesore 1,464,184.28 615,923.79
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara e I O
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet s
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
13 Totali i te ardhura ve dhe shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 Fitmi / Humbja para tatimit 1,464,184.28 615,923.79
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 |- 146,418.43 |- 62,202.00
16 Fitimi / Humbja neto e vitit financiar 1,317,765.85 553,721.79
17 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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HASIMAJ_Pasqyrat_Financiare_2013 on line

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

C-Cash_Flow_Statement

Pasqyra e Fluksit te Parase { Metoda Direkte)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

Mjete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

[Paraja neto nga veprim

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjate
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividenle te paguar

Paraja neto nga veprimtarite financiare

G&A Consulting

Atkounting Audit Legal Tax

It

\_~ |

periudha
monedha
3112/2013 31/12/2011
lek lek

[ 3 I L _:::;:_._._:'..:“:l
| -151,224.00] [ = -108,000.00]
881,797.00 -1,762,031.22
[ i ! ; l
[ | -688,517.35
| 4t
[
0.00 -688,517.35
B B 7]
L | |
[ [ -134,747.78]
| SRR | I, ..,_:.:l
-147,127.68 -134,147.78
734,669.32 -2,584,696.35
3,231,047.12 646,350.77
2,496,377.80 3,231,047.12
;
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periudha§

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadn Kon tabe! | aplikuar

respekruar panmet theme.-‘ore te kontabmfem si:
- Vf,'rmes.ra e vepnmtanse se Shoqense

5 Metodat e perdoruara per reqjistrimin e inventarit

"'/T-'
a’/ {// !
”"&A Consulting
Accounting Audit Legal Tax ={~'\'. o



